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Dagsorden til programstyregruppemøde for ’Fælles Telemedicin i Syd’ 

 

Mødetid  Den 20. juni 2023 kl. 15.30 til 16.30 

Mødested Virtuelt møde – link i mødeindkaldelse  

 

Deltagere René Lorenz, Stabschef, Odense Kommune (Kommunal medformand) 
Mathilde Schmidt-Petersen, Sygeplejefaglig direktør, OUH (Regional medformand) 
Inge Bendixen, Vicedirektør, Syddansk Sundhedsinnovation 
Frede Christensen, Repræsentant for Lungeforeningen 
Eva Nielsen, Sygeplejefaglig Direktør, Sygehus Sønderjylland 
Hanne Andersen, Sygeplejefaglig Direktør, Sygehus Lillebælt 
Louise Thule Christensen, Chef for seniorområdet, Haderslev Kommune 
Mogens Kristensen, Repræsentant for Hjerteforeningen 
Heidi Vestergaard Larsen, Chef for velfærdsteknologi, Esbjerg Kommune  
Irene Ravn Rossavik, Direktør, Middelfart Kommune  
Karen Heebøll, Direktør Sundhedsforvaltning, Odense Kommune 
Anna-Marie B. Münster, Direktør, Sydvestjysk Sygehus 
Carsten Pedersen, praktiserende læge, PLO Syddanmark  
Michael Hejmadi, Praktiserende læge, PLO Syddanmark (orlov)  
Lise Døj-Bendixen, Programleder, Syddansk Sundhedsinnovation 
Kristina Lagoni Garbøl, Programleder, Odense Kommune 
Sofie Skøtte, Projektmedarbejder, Syddansk Sundhedsinnovation 
Kuno Kudajewski, Projektleder, Syddansk Sundhedsinnovation 
Henrik Jessen Christensen, Projektleder, Odense Kommune  
 

Mødeleder René Lorenz, Stabschef, Odense Kommune (Kommunal medformand) 

Referent  Sofie Skøtte, Projektmedarbejder, Syddansk Sundhedsinnovation 
 

Afbud    
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Dagsorden 

1. Status på KOL-pilot og skalering til øvrige organisationer 
Piloten fortsætter stadig i Syddanmark, og det er nu også lykkes at få sygehusene med ombord på 
piloten. På baggrund af forsinkelsen af nogle af pilotorganisationerne, forlænges perioden for 
evaluering af piloten, og afsluttes 5. september 2023. 

Der afholdes den 20. juni 2023 er fysisk møde i Middelfart, hvor alle kommuner og sygehuse i 
Syddanmark er inviteret til at høre om de erfaringer, der er gjort med Telma-løsningerne og 
TeleKOL-indsatsen på nuværende tidspunkt.  

I løbet af juni afholder vi 2 online sessioner, hvor vi overordnet gennemgår Telma-løsningen. Der er 
stor tilslutning til dette, og i skrivende stund har 80 deltagere tilmeldt sig.  

Den 23. maj 2023 afholdt vi opstartsmøde for de 6 kommuner på Fyn, der er del af rul 2. De har nu 
også modtaget de første 2 af 3 implementeringspakker, som skal hjælpe dem i gang, og i uge 34 
afholdes et opstartsmøde konkret omkring brugerstyring.  

Indstilling 
Det indstilles, at programstyregruppen tager orienteringen til efterretning. 

 

2. Hjemmeside: Indblik i webtilgængelighed 
Vi er blevet gjort opmærksomme på, at dokumenter og materiale omkring programmet, som ligger 
på fælleskommunal sundhedssekretariats hjemmeside ikke lever op til kravene om 
webtilgængelighed.  
 
Webtilgængelighed betyder, at alle mennesker med handicap skal kunne tilgå og forstå materiale, 
som ligger offentligt tilgængeligt. Vi har brugt hjemmesiden til at uploade blandt andet referater fra 
programstyregruppemøder, information om Fælles Telemedicin i Syd, implementeringsmateriale til 
både almen praksis, hospitaler og kommuner, videoer omkring programmet mm. Det er ligeledes 
tanken, at hjemmesiden skal anvendes til både at informere borgere, klinikere og andre 
interessenter omkring programmet fremadrettet. Hjemmesiden er derfor helt central i 
implementeringen af programmet. 
 
Vi undersøger lige nu muligheden for at omkonvertere dokumenter og materiale, så de bliver 
webtilgængelige. Herudover forsøger vi i samarbejde med Fælleskommunalt sundhedssekretariatet 
at blive klogere på, hvordan de arbejder med webtilgængelighed. Det kræver mange mandetimer 
dels at forstå webtilgængelighedsproblematikken og finde ud af, hvordan vi kan leve op til kravene 
om webtilgængelighed. Digitaliseringsstyrelsen fører tilsyn på området og i den forbindelse kan de 
udstede påbud.  

 

Indstilling 
Det indstilles, at programstyregruppen tager orienteringen til efterretning. 
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3. Afrapportering til porteføljestyregruppen på KOL-indsatsen juni 2023  
I forbindelse med møde den 26. juni 2023 i porteføljestyregruppen for telemedicin og 
efterfølgende i Den nationale bestyrelse for Sundheds-it, har det nationale porteføljesekretariat 
bedt om statusrapportering på milepæle for implementering af telemedicinske løsninger til borgere 
med KOL. Det er et stykke tid siden, at landsdelsprogrammerne sidst indberettede status på 
fremdrift og risici i forbindelse med implementeringen. 

Statusrapportering er vedlagt til orientering.  

Indstilling 
Det indstilles, at programstyregruppen tager orienteringen til efterretning. 

Bilag: Statusrapportering for KOL til porteføljestyregruppen. 

 

4. Tilbagemelding på behandling af samarbejdsaftalen for SSL-enhed i Strategisk 
Sundhedsstyregruppe 

Mødet i Strategisk Sundhedsstyregruppe er desværre placeret efter nærværende møde i 
programstyregruppen, så vi har desværre ikke nogen aktuel status på behandlingen af sagen.  
 
Vi kan dog orientere om at de 2 samarbejdsaftaler med tilhørende bilag er udarbejdet og har været 
til høring, hvor der er indkommet et par rettelser, som er tilpasset i aftalerne. Vi forventer derfor at 
Strategisk Sundhedsstyregruppe tiltræder aftalerne. Dette betyder, at vi allerede den 21. juni 2023 
forventer at udsende samarbejdsaftalerne til underskrift i alle kommunerne og på regionens 
sygehuse. Vi har planlagt at medsende et ”fakta-ark, med svar på de mest gængse spørgsmål i 
forbindelse med etableringen og driften af den nye SSL- og SPOC-enhed. Dette af hensyn til en 
lettere sagsbehandling i alle berørte organisationer. De næste skridt på vej mod etableringen af 
den nye organisation er selve udbuddet af logistikopgaven og den dertil hørende 
markedsafdækning.  

 

Indstilling 
Det indstilles, at programstyregruppen tager orienteringen til efterretning. 

 

5. Initiativer i forhold til kommunikation – før/efter sommerferien 
Siden sidste programstyregruppemøde i maj 2023 har følgende punkter vedrørende 
kommunikation være i fokus: 
 

• Oplæg for Sundhedsklyngen Fyn, juni 2023 
• Opstartsmøde for de organisationer, der opstarter indsatsen fra oktober 2023 (afholdes 20. 

juni 2023 i Middelfart). 
• Udsendelse af implementeringspakke 2 til alle organisationer, der opstarter 

implementering fra oktober 2023. 
• Statusmøder fra pilotorganisationerne hver 14. dag. 
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Efter sommerferien vil vi fokusere på følgende: 

• Presseplan nationalt – DR og KL 
• Presseplan i landsdelsprogrammet  
• Deltage på Lægedage i Bellacentret, november 2023 
• Indlæg i Lungenyt – samarbejde med Lungeforeningen 
• Indlæg i Praksisnyt 
• Gå-hjem-møder for praktiserende læger 
 

Indstilling 
Det indstilles, at programstyregruppen tager orienteringen til efterretning. 

 

6. Orientering om opdateret tidsplan for hjertesvigtsindsatsen 

 
Vi er stadig i fuld gang med at forberede hjertesvigtindsatsen i samarbejde med forskellige 
sundhedsfaglige arbejdsgrupper. I løbet af efteråret er det planen, at vi kommer i mål med 
opsætning af de spørgsmål, som borgerne bliver stillet i de tekniske løsninger samt frekvens af 
målinger, test mm. Herudover arbejder vi på at tilrettelægge uddannelsesmateriale og 
uddannelsesdage, som skal klæde de monitoreringsansvarlige på, til at kunne varetage den nye 
opgave med telemedicin for hjertesvigtspatienten. 
  

Da den fælles SSL-enhed forventes klar i starten af 2024 har vi valgt at tilpasse tidsplanen for 
hjertesvigt, så pilotundervisningen først bliver afholdt i januar 2024, når netop SSL-enheden er på 
plads. Dette for at skabe ro omkring opstarten. Med erfaringerne fra KOL-piloten har vi ligeledes 
valgt, at trække perioden for hjertesvigtpiloten, så der er nok tid til at få afprøvet indsatsen, særligt 
samarbejdet på tværs af sektorer. Det betyder, at implementering til de øvrige organisationer vil 
starte fra september 2024, hvilket betyder at uddannelse for superbrugerne i egen organisation, 
kommer til at ligge efter sommerferien 2024 og tæt på implementering. Dette for at superbrugerne 
har de bedste forudsætninger for at undervise videre i egne klynger uden at de bliver afbrudt af en 
sommerferie.  

Ændringerne i tidsplan for hjertesvigt betyder, at implementeringen i de øvrige organisationer 
skubbes 4 måneder frem i forhold til programstyregruppens tidligere godkendelse.  
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Indstilling 
Det indstilles, at programstyregruppen tager orienteringen til efterretning og godkender den nye 
tidsplan.  

 

7. Eventuelt 
 

- Vi kan evt. drøfte på mødet, om de ser behov for et ekstra møde i løbet af efteråret 2023 
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